1 	câmara Municipal cie
Cuim Freto do Gorte-R0

IFee.s:

AsW

CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

Memorando n. 020/CGP/CMETOPO/R0 	Em 06 de Dezembro de 2019.

DE: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PARA: PROTOCOLO.

RESUMO DO ASSUNTO: CONFECÇÃO DE MOÇÕES DE APLAUSOS

Ilma. Senhor,

Com base nos trabalhos realizados a favor do município, segue o processo
para confecção de moções de aplausos para o

• Policial Janderson Silva Maia.

• Atenciosamente,

c-±

Marcos Li a Magalhães
Chefe Gabinete. Presidência

Port. n° 051/GP/CMOPO/RO/2019

Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291

-•

CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

Memorando n. 020/CGP/CMETOPO/R0 	Em 06 de Dezembro de 2019.

DE: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PARA: PROTOCOLO.

RESUMO DO ASSUNTO: CONFECÇÃO DE MOÇÕES DE APLAUSOS

Ilma. Senhor,

Com base nos trabalhos realizados a favor do município, segue o processo
para confecção, de moções de aplausos para o

ç-
• Policial Janderson Silva Maia.

Cãmara Mur:jdp,21
Guio Preto do 06—te-R0

Nre 	3 3 	5

Atenciosamente, a

-f21:1a:

Marcos Linfa Magalhães
Chefe Gabinete. Presidência

Port. n° 051/GP/CMOPO/RO/2019

Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291

BREVE APRESENTAÇÃO E JUSTIFICAVA PARA ENTREGA DA MOÇÃO DE

APLAUSOS AO JANDERSON SILVA MAIA

Policial Janderson Silva Maia:

Formação Básica (CFBSD) Soldado da PM no ano de 2002 em Porto

Velho, onde me formei em Dezembro desse mesmo ano. Fui lotado no Distrito

de Rondôrninas onde trabalhei desde o ano de 2003 até o mês de Setembro de

2018. Sendo que enquanto servia na localidade participei do Curso de Formação

de Cabos da PM (CPC) onde me formei em Dezembro de 2003. Em Agosto de

2018 comecei o Curso de Formação de Sargento (CFS) e Formei no final de

dezembro de 2018 e a partir de Janeiro de 2019 fui integrado ao Corpo de

Policiais de Ouro Preto do Oeste RO, Onde atuo Atualmente, e faço parte do

grupo de apoio a polícia Mirim.

Além de servir o município em suas funções militares, contribuiu para o

início.. do. Projeto da Policia Mirim, que beneficia jovens do município no

desenvolvimento especialmente de caráter, ajudando-os a desenvolver suas

potencialidades físicas, intelectuais e sociais. No mais, colabora também com o

PROERD (Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência), que

também visa atender os jovens do município.

Com base nisso, justifica-se a moção de aplausos, pois além de contribuir

para a segurança municipal, o Sargento Janderson Silva Maia participa e apoia

projetos voltados para a educação infanto-juvenil do município.

mata Murúcp,1;
Goro Preto do Ges.-.LRO

1
Proc.__ 	3 Js-
Fon :

	Page 1
	Page 2
	Page 3